
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

 

 

All’Albo 

Al Comitato di valutazione Ai docenti 

Alle R.S.U.  

Al DSGA 

 

 

Oggetto: decreto assegnazione bonus premiale L. 107/2015 a.s. 2019/2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 107/2015, art. 1, commi 126-130, 

VISTA la nota prot. n. 21795 del 30.09.2019, con la quale la Direzione generale del MIUR – Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto 

l’assegnazione a questa Istituzione scolastica dei fondi per la valorizzazione del merito del personale 

docente di ruolo per l’a.s. 2019/2020, 

TENUTO CONTO dei criteri del Comitato di Valutazione dei docenti in servizio a tempo indeterminato, de-

liberati all’unanimità in data 28 maggio 2020, e che di seguito si riportano: 
• qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del suc-

cesso formativo e scolastico degli studenti; 

• risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze de-

gli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

• responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

ESAMINATE le istanze prodotte dai docenti in servizio presso l’Istituto e la documentazione agli atti;  

VISTO  l’Avviso di assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa prot. n. 

18914 del 10.08.2020; 
LIMITATAMENTE al corrente a.s. 2019/2020, 

DECRETA 

 
l’assegnazione del bonus premiale di €  15.287,39 (Lordo dipendente) ai docenti, relativamente a.s. 2019/2020. 

Ad ogni docente è notificato un decreto personale di assegnazione del Bonus, con indicazione della somma, 

determinata in base ai criteri stabilito dal Comitato di valutazione nella seduta del 28 maggio  2020. 

Per le finalità di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 33/2013, la distribuzione del bonus viene riportata in forma ag-

gregata come di seguito: 

 
Ordine di scuola Numero docenti 

destinatari 
Percentuale 

docenti 
destinatari 

Ammontare 
min. lordo 

corrisposto 

Ammontare 
max lordo 

corrisposto 

TOTALE 

SCUOLA SECONDARIA 10 31,25% €  413,17 €  826,36 €  5.371,27 

SCUOLA PRIMARIA 14 24,56% €  413,17 €  826,36 €  7.437,08 

SCUOLA INFANZIA 5 29% €  413,17 €  826,36 €  2.479,04 

NUMERO TOTALE VALORIZZAZIONI 
29 PARI AL 27% 

QUOTE 
 RIDOTTE  
TOT = 21 

QUOTE 
INTERE 
TOT = 8 

€  15.287,39 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 24/08/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

 

 

Si riportano, qui di seguito, in stretto ordine alfabetico, i nominativi dei docenti beneficiari del 

provvedimento: 

 

AMINTI RITA 

CATALDI ANNA 

GANGI ROSSANA 

MARCHETTI BARBARA 

MAZZA ROVENA 

RAVENNI MARIAGRAZIA 

SALVADORI LETIZIA 

SCOPOLINI ENIO 

TANFONI MARTINA 

VERDIANI LOREDANA 

BERNARDINI FRANCESCA 

BORGHI LORETTA 

CAPPELLETTI VALENTINA 

CINI PAOLA 

COLAIUDA SONIA 

CONTI LAURA 

FARRUGGIO CONCETTA MARIA 

FORNAI ALESSANDRA 

GIANNINI DANIELA 

MUSMECI MARINA 

PASQUALETTI LUCIA 

PETRUCCI STEFANIA 

RAVENNI LAURA 

SALVASTRELLI SUSY 
CAPALBI  CARMELINA 

FERRINI RITA 

GARAFFI PAOLA 

MARRAZZO GIOVANNA 

NENCIONI BRUNELLA 
 

Il DSGA è invitato a procedere alla liquidazione delle spettanze non appena saranno riscossi i relativi fi-

nanziamenti ministeriali e nella misura in cui saranno accreditati. 
 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

dell’Istituto. 

 
Il Dirigente scolastico  

       Natalia Vitale 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 24/08/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2020-08-26T14:23:02+0200
	VITALE NATALIA




